
LÄÄNE-HARJU
KOOSTÖÖKOGU

I N F O L E H T

Lääne-Harju koostöös
parandame kohalikku

elukeskkonda
Möödunud aasta suvel asutasid Kernu, Nissi,
Vasalemma ja Padise ettevõtjad, kodanike-
ühendused ning vallad mittetulundusühingu
Lääne-Harju Koostöökogu.

Eesmärgiks püstitati maaelu edendamine ja elu-
keskkonna parandamine siin Harjumaa lääneserval.
Olulisimaks liikumapanevaks jõuks oli aga Leader
programmi käivitamine Euroopa Liidu struktuurfondi-
de juures, mis võimaldab aastas kuni 5–6 miljoni li-
sakrooni taotlemist meie kohalike vajaduste finant-
seerimiseks.

Lääne-Harju Koostöökogu on Leader programmi
tegevusgrupp, mille on moodustanud nelja valla ko-
gukondade esindajad ühiseks tegutsemiseks.

Kogukondlikkus võiks olla üks tegevuse üldpõhi-
mõtteid. Meil on ühishuvid, mis ettevõtete, mittetulun-
dusühenduste ja avaliku sektori koostöös leiaksid
lahendusi paremaks eluks ja toimetulekuks nii Lää-
ne-Harjumaa külades kui piirkonnas tervikuna. Meie
tegevuse sümboliks on infovärava aadress
www.vomentaga.ee, mis tähendab siinsetel aladel
tegutsenud muinaskihelkonna nimetust. Juba mui-
nasajal tehti koostööd – see oli vajadus.

Lääne-Harju Koostöökogu on avatud inimestele,
ideedele, probleemidele ja ettepanekutele. Töö kor-
raldamiseks on valitud juhatus ning tööle võetud te-
gevjuht, kelleks on Piia Kärssin. Edukalt on käivitatud
esimene projekt, mille käigus Harju Ettevõtlus– ja
Arenduskeskuse kaasabil valmib uuring piirkonna sei-
sundist ja strateegia ühiste eesmärkide saavutami-
seks Kernu, Nissi, Vasalemma ja Padise valdades
Lääne-Harjumaal, muistse Vomentaga kihelkonna
aladel.

Head kaasalöömist!

Leemet Vaikmaa,
Lääne-Harju Koostöökogu juhatuse esimees
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KONKURSS!
MTÜ Lääne-Harju Koostöökogu kuulutab välja

konkursi sümboolika (logo) leidmiseks.
Palume esitada oma kavand/kavandid hiljemalt

15. augustiks 2007 MTÜ Lääne-Harju Koostöökogu-
le aadressil Padise vallamaja, Padise küla, Padise
vald, Harjumaa 76001 või elektrooniliselt e-posti aad-
ressile piia@hotmail.com.

Võidutöö autorit premeeritakse!
Lisainfo:
Piia Kärssin, 56 486 870, piia@hotmail.com

9. juunil 2006. aastal  kogunesid Kernu, Nissi,
Padise ja Vasalemma valdade omavalitsuste,
ettevõtjate ja mittetulundusühenduste esinda-
jad Padise vallamajja, et asutada MTÜ Lääne-
Harju Koostöökogu. Sõlmiti asutamisleping,
kinnitati põhikiri ja valiti 12-liikmeline juhatus.
Juhatuse valimisel lähtuti printsiibist, et igast
vallast on seal kõigi kolme sektori esindajad.
Juhatuse esimeheks valiti Padise vallavanem
Leemet Vaikmaa.

MTÜ  Lääne-Harju
Koostöökogu asutamine

Lääne-Harju Koostöökogu asutajaliikmed:
Omavalitsused: Kernu, Nissi, Padise, Vasalemma

Ettevõtjad: OÜ Laitse Loss, Cinderella OÜ, Soosalu
OÜ, Köster OÜ, OÜ von Ramm, OÜ Padise Buss, OÜ
Kloostri Köök, OÜ Padise Grupp, Puuna Invest OÜ, AS
KeVa, OÜ Konsultatsioonibüroo Lainurm&Ko

Mittetulundusühendused: MTÜ Jalgpalliklubi Kernu
Kadakas, MTÜ Ellamaa Külaarenduskeskus, Padise
Muuseumi SA, MTÜ Kloostri Metsaselts, Vasalemma
Aedlinna Selts

Lääne-Harju Koostöökogu juhatus:
Leemet Vaikmaa (Padise vallavalitsus)
Peedo Kessel (Kernu Vallavalitsus)
Heiki Pajur (Nissi Vallavalitsus)
Mart Mets (Vasalemma Vallavalitsus)
Raul Rosenberg (Köster OÜ)
Dea Rüüberg (Cinderella OÜ)
Marju Muldia (OÜ Laitse Loss)
Rein Siim (AS KeVa)
Priit Raudla (MTÜ Kloostri Metsaselts)
Enn Karu (MTÜ Jalgpalliklubi Kernu Kadakas)
Ene Tamm (MTÜ Ellamaa Külaarenduskeskus)
Helen Haab (Vasalemma Aedlinna Selts)

MTÜ Lääne-Harju Koostöökogu territoorium hõlmab
ligikaudu 845 km2 (so ligi 2 % kogu Eesti pindalast) ja
elanikke on neljas vallas kokku veidi üle 10 000, mis
moodustab Eesti kogurahvastikust 0,7 %.

Koostöökogu  kontor asub Padise vallamajas. Ole-
me avatud uute liikmete vastuvõtuks. Liikmeks võivad
astuda kõik sellel territooriumil tegutsevad ettevõtted,
FIEd, mittetulundusühingud ja sihtasutused. Selleks tu-
leb esitada juhatusele vastavasisuline avaldus.

Edasine tegevus
2006. aasta septembris esitas Lääne-Harju Koos-

töökogu PRIAle projekti rahastamistaotluse. Projekti ees-
märgiks on töötada välja Lääne-Harjumaa integreeritud
arengustrateegia kaasates sellese võimalikult laiad hu-
vigrupid ja elanikud kogu koostööpiirkonnast. Koostata-
va arengustrateegia alusel saab perioodil 2008-2013
taotleda rahalisi vahendeid oma strateegia elluviimiseks.
Strateegia tegevussuunaks otsustas Lääne-Harju Koos-
töökogu valida elukeskkonna parandamise.

Projekti tegevused (märts 2007–juuni 2008)
Jaanuaris 2007 saadi projektile positiivne rahasta-

misotsus. Eelarvet küll kärbiti ja selle lõplikuks mahuks

jäi 930 817 krooni. Projekti raames on kavas läbi viia
nelja omavalitsust, inimesi, ettevõtjaid ja MTÜsid hõlmav
elukeskkonnaalane uuring. Uuring on omakorda aluseks
Lääne-Harju koostööpiirkonna strateegia koostamiseks.
Strateegia koostamise juures on kõigil elanikel võima-
lus oma sõna sekka öelda.

Kord kvartalis ilmub infoleht projekti kajastava infor-
matsiooniga. Esimene pääsuke on juba teie ees.

MTÜ tegevuste kajastamiseks valmib suve jooksul
koduleht, mille aadressiks saab olema www.vomen-
taga.ee.  Kodulehel olevat informatsiooni täiendatakse
pidevalt.

Plaanis on läbi viia koolitused nii liikmete hulgas kui
ka kogu elanikkonnale. Koolitused on planeeritud mit-
mel erineval teemal, hõlmates ühelt poolt ettevõtluse ja
tööga seotut ning teiselt poolt otseselt elukeskkonnaga
seotut ( nt. teemapäev vanade majade renoveerimine ja
energiasääst vanades majades, mahepõllumajandus,
loodusturism), eesmärgiks on soodustada ühistegevust
elukeskkonna parandamiseks. Samuti on kavas läbi viia
heakorrapäevi.

2008. aasta suveks ilmub ka piirkonna vaatamisväär-
susi, ettevõtteid, inimesi ning strateegiat tutvustav trükis.

Mis tehtud, mis teoksil
MTÜ juhatus korraldas konkursi uuringu läbiviimiseks

ja strateegia koostamiseks. Konkursi võitis Harju Ette-
võtlus ja Arenduskeskus, kes on juba uuringuga algust
teinud.

Tööle on asunud tegevjuht ja nüüdseks on igas val-
las toimunud infopäev, kus tutvustati Leader-tüüpi tege-
vuse põhimõtteid, Lääne-Harju Koostöökogu tegevust,
teiste Eestis tegutsevate Leader-tegevusgruppide koge-
must ja piirkonna uuringu ja strateegia valmimist.

Projekti raames on oluline ka sidemete loomine teis-
te tegevusgruppidega Eestis (kokku on Eestis moodus-
tatud 24 tegevusgruppi) ning rahvusvaheline koostöö.

Mai lõpus toimus kohtumine meie juhatuse liikmete
ja Edela-Soome ühe tegevusgrupi – Kuudestan – tegev-
töötajatega. Soomlastel on strateegia juba koostatud ja
arutati ühiseid huvivaldkondi. Soomlased on huvitatud
ettevõtjate vahelisest koostööst, seda just turismi aren-
damise valdkonnas.

Rõõmsate koostöösoovidega

Piia Kärssin, Lääne-Harju Koostöökogu
tegevjuht Tel 56 486 870

MTÜ Lääne-Harju Koostöökogu
sünd ja esimesed sammud

Kontaktandmed:
MTÜ Lääne-Harju Koostöökogu
Padise vallamaja, Padise küla
Padise vald 76001, Harjumaa
Juhatuse esimees Leemet Vaikmaa, e-post:
leemet.vaikmaa@padise.ee, tel 608 7810, 5109205
Tegevjuht Piia Kärssin, e-post: piia@hotmail.com,
tel 56 486 870

PADISE

NISSI

KERNU

VASALEMMA



ne mõista. Ajaloolane Paul Johansen pidas seda sõna
„Võhmatagune” teisenduseks. Võimalik, et see nimi
tuleneb soise maastiku iseloomust.

Niisiis edaspidi saab Lääne-Harju koostöökogu te-
gevuse kohta teateid veebiaadressilt
www.vomentaga.ee.

Heli Nurger,
Padise klooster

da, kuhu on siis kaasatud laiem ring intervjueerita-
vaid. Teises etapis toimub esimese etapi nö. peegel-
damine, kus kõik saavad kommenteerida teemasid ja
probleeme.

Seejärel koostatakse uuringu tulemuste aruanne
ja seeläbi jõutakse ettepanekuteni, mida peab arves-
tama strateegia koostamisel. Tulemus avalikustatak-
se kõikides valdades ning seda saavad omakorda kom-
menteerida kõik inimesed, kellel selleks vähegi huvi
ja vajadust on.

Seega lepime me kokku stardijoone, distantsi tra-
jektoori ja pikkuse ning finiði. Ainult siis saab olla Lää-
ne-Harju Koostöökogu koostöö kogu.

Kaupo Reede,
SA Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskuse juhataja

Igasugune koostöö on efektiivne siis, kui kõik
osapooled saavad selgelt aru, mille nimel ja kus
suunas tegutsetakse. Sama kehtib Lääne-Harju
Koostöökogu puhul.

Koostöökogusse kuuluvad eri valdade eri ettevõt-
jad, mittetulundusühingud ja omavalitsejad. Võiks esi-
tada retoorilise küsimuse, et mis neil eri pooltel siis
nii väga ühist on? Ühisosa olemasolu on tänaseks
selge - esiteks paikkondlik sarnasus. Ollakse Harju-
maa vallad, mis asuvad eemal nn Tallinna kuldse ringi
mõjualast. Seega tuleb paikkonnana rohkem panus-
tada selleks, et koha peal areneks ettevõtlus, suure-
neks elanikkond ja hoogustuks kodanikualgatuslik
ühistöö.

Igasugune ettevõtmine saab olla edukas, kui on
kokku lepitud tegevused ja varustatud need tegevu-
sed mõõdikute ja ajagraafikuga. Siinkohal tahaks anda
lugejale väikese mõistatuse juuresoleva pildi näol. On
kaks ralliautot, ühel on teada stardijoon, distants ja
finis, teisel pole midagi teada. Kumb neist läbib tee
kiiremini? Sisuliselt võiks ühtlustada sellise planeeri-
mistegevuse ettevõtte äriplaaniga. Lääne-Harju Koos-
töökogu äriplaaniks on Koostöökogu arengustratee-
gia.

Arengustrateegia koostamiseks tuleb esmalt sel-
gitada, milliseid suundi on vaja ja saab arendada ühi-

L E A D E R  – läbiräägitud suund koostööks

Viimasel Lääne-Harju Koostöökogu üldkoos-
olekul kerkis päevakorda organisatsiooni kodu-
lehekülje koostamise vajadus, üksiti arutati, mil-
line võiks olla selle institutsiooni kaubamärk,
veebiaadress. Kõlas ettepanekuid Lääne-Harju
Koostöökogu nime esitähtede kasutamise või
selle nime mõne vormi kasutamise kohta, samas
ei ole täppidega tähed kuigi arvutisõbralikud.

Piirkonna ühise identiteedi leidmine polegi nii ker-
ge. Tänapäeval üritab igaüks oma naabrist erineda,
igal vallal on olemas oma märk, millega teda laiemalt
teatakse, kuid mis on meie ühisosa? Täiesti ootama-
tult kõlas viimatisel Lääne-Harju Koostöökogu üldkoos-
olekul hiljem üldisemat poolehoidu leidnud mõte võtta
selle piirkonna tähistamiseks veebiaadressil kasutu-
sele muinaskihelkonna Vomentaga nimi, mis tõepoo-
lest on hõlmanud nii praegust Nissi, Kernu, Padise ja

Meie ühisosa on V o m e n t a g a

Leader-
lähenemine

Piirkonnapõhilised kohaliku
arengu strateegiad

Strateegiate väljatöötamine
ja rakendamine alt-üles

Avaliku ja erasektori kohalik
partnerlus, kohalikud tegevusrühmad

Integreeritud ja mitut
valdkonda hõlmavad meetmed

Võrgustikutöö

Koostöö

Uuendused
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selt. Selleks on vaja esmalt teostada uuring ja viia
läbi kooskõlastusprotsess. Koostöökogu on selleks
endale appi võtnud Harjumaa Ettevõtlus- ja Arendus-
keskuse.

Arenduskeskuse meeskonnas on oma ala tunnus-
tatud spetsialistid, kes valiti välja just oma praktilise
kogemuse tõttu. Uuringuid on plaanis läbi viia kolmes
põhitasandis: kohalik omavalitsus, ettevõtlus ja mit-
tetulundustegevus. Uuring on planeeritud kolmelaine-
lisena.

Esimeses laines selgitati välja need MTÜ-d ja et-
tevõtjad, keda hakatakse intervjueerima. Teises eta-
pis toimub olemasoleva statistilise ja arendusliku ma-
terjali läbitöötamine selleks, et ette valmistada kol-
mandas laines toimuvaid intervjuusid.

Selleks koostatakse iga valla kohta olemuslik pro-
fiil ja leitakse ühised teemad ja arengusuunad. Kol-
mandas laines toimub intervjuude ring kahes etapis.
Esimeses etapis teostatakse igas vallas valim 1+2+3.
See tähendab intervjuud kohaliku omavalitsuse juhti-
dega. 2 intervjuud on MTÜ-ga ja 3 ettevõtjatega. Esi-
meses etapis selgitatakse välja põhiprobleemid ja tõs-
tatatakse teemad (ka tulenevalt teise laine uuringust).

Teises etapis kutsutakse kokku 3 eraldi ümarlau-

Vasalemma valda. Selles ajaloolises haldusüksuses
ongi Lääne-Harju identiteet, meie ühisosa.

13. sajandi algul hõlmas praegust Harjumaad suu-
resti Rävälä maakond, mis jagunes kolmeks muinas-
kihelkonnaks: Vomentaga (Vomentakae), Ocrielae ja
Rebala (Repel). Nagu mitmed muudki, ei olnud ka need
kihelkonnad oma struktuurilt ühtsed, vaid jagunesid
soode ja metsadega eraldatud suhteliselt iseseisva-
teks asustusrühmadeks.

Vomentaga (Võhmataga) asetses maakonna lää-
nepoolses osas, hõlmates hilisema Keila, Harju-Ma-
dise ja Risti ning osa Nissi kirikukihelkonna alast.
Kusjuures tihedam asustus oli Vomentaga kihelkon-
na idaosas, lääneosas oli looduslikel põhjustel asus-
tus hõredam ja killustatum. Kihelkonna maa-ala koos-
nes 484 adramaast (1 adramaa = 8-12 ha).

Vomentaga nime tähendust on tänapäeval keeruli-


